CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

Ente PUblico: TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

CONCEPTO 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 2,520,091,281

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

O O O O O o o o

Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,504,450,940
Otros Origenes de Operacion 15,640,341
Aplicacién 2,498,276,062
Servicios Personales 2,062,443,628
Materiales y Suministros 37,501,426
Servicios Generales 394,325,202
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector PUblico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 3,934,337
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 71,469
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacién 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 21,815,219

2014

2,210,711,899

O O OO0 O o o o

0
2,199,703,817
11,008,082

2,147,132,096

1,755,439,443
20,845,317
366,878,639
0

0

0

3,955,197

0

0

0

0

13,500

0

0
0
0

63,579,803

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

22,418,113

275,957
3,582,112
18,560,044

22,418,113

275,957
3,582,112
18,560,044

0

©O OO OO0 O Oo oo o

21,815,219

110,621,806

132,437,025

2014

57,977,502

15,411,583
19,136,467
23,429,452

57,977,502

19,136,467
15,411,583
23,429,452

0

O O O O o O O o oo o

63,579,803

47,042,003

110,621,806

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JUAN CARLOS MA’RQUEZ PINO
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Elaboré: L.C. JORGE LARA ROSALES

DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

Paginaldel




