## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,520,091,281	2,210,711,899	Origen	22,418,113	57,977,502
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	275,957	15,411,583
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	3,582,112	19,136,467
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	18,560,044	23,429,452
Derechos	0	0	Aplicación	22,418,113	57,977,502
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	275,957	19,136,467
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	3,582,112	15,411,583
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	18,560,044	23,429,452
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,504,450,940	2,199,703,817	•		
Otros Origenes de Operación	15,640,341	11,008,082	Origen	0	0
A 11 - 17			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	2,498,276,062	2,147,132,096	Interno	0	0
Servicios Personales	2,062,443,628	1,755,439,443	Externo	0	0
Materiales y Suministros	37,501,426	20,845,317	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Servicios Generales	394,325,202	366,878,639	Aplicación	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	·	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno Externo	0	0
Ayudas Sociales	3,934,337	3,955,197	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	·	U	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	21,815,219	63,579,803
Donativos	0	0	Efectivo	21,013,217	03,377,003
Transferencias al Exterior	71,469	13,500			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	110,621,806	47,042,003
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	132.437.025	110,621,806
Convenios	0	0		,,	,,
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	21,815,219	63,579,803			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JUAN CARLOS MÁRQUEZ PINO DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: L.C. JORGE LARA ROSALES DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS